ACTIF

Actif non courant 1 856 1 782 1 809

Actif courant 1 299 1 244 1 316

Total de l'actif 3 155 3 026 3 125

PASSIF

Situation nette de l’ensemble
combiné

1 339 1 376 1 324

Total des dettes non courantes 676 612 737

Total des dettes courantes 1 140 1 038 1 064

Total du passif 3 155 3 026 3 125

Capitaux propres et endettement ajustés consolidés (non audités)

Lors de la première cotation de Verallia sur le marché réglementé de NYSE Euronext à Paris, compte tenu
des Opérations de Réorganisation réalisées concomitamment à cette première cotation, l’endettement
financier net et les capitaux propres consolidés de Verallia seront différents de ceux qui auraient été établis
sur la base des chiffres historiques combinés. Afin de mieux refléter les impacts de ces Opérations de
Réorganisation, les capitaux propres et l’endettement financier net ci-après sont présentés dans un format

ajusté intégrant l’impact de ces Opérations de Réorganisation.

Le tableau ci-dessous présente la situation consolidée des capitaux propres ajustés et de l'endettement
financier net ajusté du Groupe au 30 avril 2011, établie conformément aux recommandations de l’ESMA de

8

mars 2011 (ESMA 2011/81, paragraphe 127) en vue de l’application du Règlement n°809/2004 de la

Commission européenne du 29 avril 2004.

en millions d’euros
(normes IFRS)

30 avril 2011
(non audité)

Ajustements 30 avril 2011
ajusté

(non audité)

1. Capitaux propres (*) et endettement

Total des dettes financières courantes 464 - 464

Total des dettes financières non-courantes 111 1333 1444

Capitaux propres (*) de l’ensemble 1110 (1186) (76)

2. Endettement financier net

Liquidités 44 - 44

Créances financières à court terme - - -

Dettes financières courantes à court terme  464 - 464

Endettement financier net à court terme  420 - 420

Endettement financier net à moyen et long termes  111 1333 1444

Endettement financier net  531 1333 1864
 (*) y compris résultat de la période

Ces informations ajustées sont extraites du reporting arrêté au 30 avril 2011 en intégrant les retraitements

décrits ci-après :

- le remboursement à hauteur de 574 millions d’euros par Verallia de la prime issue de l’apport de SG
Containers par Spafi a un impact en diminution des capitaux propres et en augmentation de
l’endettement financier net ; aucun remboursement complémentaire de cette prime n’est envisagé dans

le futur ;

- l’acquisition des titres SG Vidros et SG Emballage par Verallia auprès de la Compagnie de Saint-
Gobain pour un total de 612 millions d’euros est réalisée sous contrôle commun. L’élimination des